40 baß jebe tßartei ber anbern ein ityriftlubeS i'trjeidmiß einer Snytyl 3eugen als tbihgen 
bes îllfcmmcnS lieferte, ©abittty erftärt fidt. baß bie Urluttbe bea SperjogS nur |äd;fifdie 
3eugen I;at, iviibreitb bie bibljer ned) nidjt suu1 i'erftycin geremmene (Segenuriunbe bes 
ÊrjbiftyofS von ftylefiftycn Beugen beglaubigt worben fein mag. ®ic ■■ssatye felbft Wirb 
beftätigt burty bie Eï)rouit be? Boguphal, bgl. Monument» Poloniae historica ed.

45 Bielowski II, 566. Sie Diatyrityt bc? Dlugoss 311m 3. 1250, baß SBricstaW ba? ©tytoß 
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Šeřit« ben SRarfgrafen ven Sranbenblirg abgetreten baie, ift bann nur in ber Se)c6ränfitng 
ridjtig, baf; er itynen bte tl;irt 1249 nocí) verbliebene Hälfte bes SanbeS mit bem oberen 
édjloffe, offenbar and; ate ißreis eines æüitbniffes gegen feinen SBrnbet, abgetreten fiat, 
©amit lägt fi$ and; bie Uri. von 1252 SRärj 7 bei Riedel 1. c. 1, 20 p. 183, worin 
ber Erjbifcfwf SBiïbranb fpridjt von ber moneta et décima partis illius que nos 5 
(nobis !) facta cum Brandburgensibus marchionibus terre divisione contingit, feilt 
Weil! vereinigen, ©aß bie SBranbenbitrger SRarlgrafen naci) ber (grmerbitng ifyreS ©beites 
bie (Sreitjen mit bem ©rjbifdjof regnlirt fabelt Werben, ift ja als feftftverftänblkf 011511= 
neljmen.

3. 1277. 10

æîarïgraf Dtto bon Söraubeulmrg itríunb et über einen Vertrag mit iperjog 
fpeinrid) IV. bon S^reSían, wonaĄ er bon biefem 3500 Dkarf S3aut}ener Silber» 
unb æranbenburger ®emid)t§ unb bi§ jur æejaïjiiing bief er Summe al» $fanb 
S8urg nnb Stabt Sroffen nebft altem gubeljör erhalten fotí.

Slitě <S. SJoigt gormelbini) bes Henricus Italiens ®. 56. Über ben ßufantmenfang 15 
vergleiche bie Stegeften jur ©djlefifdpen Ciefciitciite II ®. 183, n. 1477. g. 217, n. 1524ff.

4. Grhtljcilung ber Sol;ne $cinrid)ë III. bon ©logent. 1312 gebritar 29.
1312 In nomine domini amen. Nos secnndus Heinricus Johannes et 

gebt. 29. primán c|ei gracia duces Slesie domini Poznanie et Sagani tenore pre- 
sencium notum esse volumus omnibus presentibus et futuris, quod cum 20 
negocium divisionis terrarum nostrarum una cum fratribus nostris Con- 
rado et Bolkone fidelibus nostris militibus Wolveramo de Panowicz do
mino de Sprotavia, Thamoni de Silicz, Wolveramo de Panowicz qui 
Ruffus dicitur pro parte nostra, Jenchio deHugewicz, Johanni Creczwicz 
et Wernero de Dere pro parte dominorum fratrum nostrorum Conradi et 25 
Bolconis comiserimus faciendum, dicti fideles nostri deliberacione dili- 
genti prehabita in prefato divisionis négocie prout continetur inferius 
processerunt. Primo terras nostras omnes in duas partes distinguentes 
Gneznam Kalis et Olesnicz cum asignatis ad ipsa que exprimentur in
ferius pro una porcione, Poznaniam et Saganum cum adiunctis ad ista 30 
que explicabuntur inferius pro porcione altera asignaverunt ordinantes, 
quod Gnezna Kalis et Olesnicz cum adiunctis ad ea pro porcione duo- 
rum, Poznania vero et Saganum cum pertinentibus ad ipsa pro porcione 
trium debeant remanere, et ordinaverunt, quod illi très quibus Poznania 
et Saganum cedet matri nostre succedere debeant in terra eidem in do- 35 
nacione propter uupcias asignata. Ista autem que immédiate subiun- 
guntur ad Olesnicz Kalis et Gneznam determinaverunt pertinere : primo 
Lubes claustrum cum omnibus bonis ad ipsum claustrum spectantibus 
ex ilia parte Odere ex qua parte claustrum situm est iacentibus, deinde 
Wolow cum suo districtu, Winczk cum suo districtu, Hernstat cum suo 40
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districtu, Trachinburg cum suo districtu, Milicz cum suo districtu, Uras 
cum suo disfrictu. Trebenicz cum suo districtu. Olesnicz cum suo di
strictu, Beroldistat cum suo districtu. Koly cum suo districtu. Nannslavia 
cum suo districtu, Cunzinstat cum suo districtu, Cruczeburg cum suo 

5 districtu, Landisberk cum suo districtu. Byzina cum suo districtu, Boles-
lavicz cum suo districtu, Wartinberg cum suo districtu. Hurla cum suo 
districtu, Sroda 1i cum suo districtu, Pobedist cum suo districtu. Cleczk 
cum suo districtu. Nakil cum suo districtu. Gnezna cum suo districtu. 
Pizdri cum suo districtu. AVrimstat ibidem circa cum suo districtu. Conin 

io cum suo districtu. Nuwinstat cum suo districtu. Kalis cum suo districtu2

1) ©ie SJorlage Ijat Groda.
2) îiïfo ju ber ëftïidjcii Spiilfte mit beit £«iti.'t]läbtcii ©etó, SalifĄ unb (Snefcn ge= 

bürten folgenbe Orte in her heutigen gönn bet Kamen : Ventil?, Sieblau, SBinjig, fjerrn»
25 ftabt, Kradienberg, SKilitfdj, SlitraS, ©rebniti, ©ete, Sernftabt, Sauftt'itr, Katitílait, Gon» 

ftabt, Sreujturg, Sanbôberg, ißitfdjen, SoIcSlalrice jcf-t im Soul', Salifd; in Kliff, »'polen, 
Polit. Skirtenberg, ©rla jetit ©orf bei Sofdjmin im Sreüe Srotofdjin, pro». Pofen, am 
gleidntamigeit glnffe, bet in bie 55artfd> gebt. ©djroba nörblidi baten, ebenfalls Pro», 
pofen, pobebift nad) Cod. d. Mai. Pol. polu. Pobiedziska, bod; in of t in her Stiftung 

30 auf bie folgenben Slctifo unb SJîafeï, bie in ber'eltett i’iitie Weiter nach Korben 51t liegen ; 
Den ba iracb Silben Jitriict Ghiefcn, Peilern an ber Seartbe, idjon auf ruffifdiem (Sebiet. 
®as nid)t ntepr feft.jufteïïenbe SBrimflabt ift bodi hropl aud> an ber SSartpe aufwärts 31t 
fitd;en, in ber Stidrtung auf Sonin. 2Senn bas bann folgenbe Keuftabt tnieber Weiter in 
ber Siiditimg n ad) Salifdi 311 fitdien ift, fo ift ber Kante ebenfalls nntergegangen, bie 

35 Cątfteit; von Keuftabt int Steife piefdicn ift in fo frittier Beit nidit nadjgenňefen.
3) Siele mcftliĄe Çâïfte mit ben fjauptfKibten pofen unb Sagan umfaßte allo in 

heutiger gaffnng ber Kamen folgenbe ©rte: Steinau, Sitten, ©prottau, Sagan, Kaum» 
bürg am æober, (Sriinbcrg, Stoffen, piiitib polu. Poniec in ber Pro». Pofen, Giiibrau, 
Soften, Sdjrint, Pofen, Kogafcn, Ufdj, bie teçtereii in nörbiicfier ik'iditinig Iiinterehtanber»

40 folgenb bis jur Ötctjc, bie aud) ber öftlidie ©heil tei Kalel crreidite. Sann Obornil, ba§ 
3U'ifd;en 'pofen unb Kogafcn liegt, itnb in ber Kicftung bon K.=9S. nad; ©.=©. tinter» 
einaiiber SBronle, ßiräp, Sriemeu, @oftpn, bann H'ieber ircftlidi von biefer Sinie 1'riment 
am ©hralaital, 55ranborf unb Sentfóiit bidjt bei einaiiber im Srcife Kieíerip, ©(tlama 
eilte ©tred'e grabe füblidi batoit, bann micber vfilicï) grauftabt. Unter bcm sulefjt ge=

Ea autem que inferius subiunguntur ad Poznaniam et Saganum deter- 
minaverunt pertinere : Stinavia cum suo districtu. Lubin cum suo di
strictu, Sprotavia cum suo districtu. Saganum cum suo districtu. Nuwin- 
burg cum suo districtu. Gruninberg cum suo districtu. Groźna cum suo 

15 districtu, Ponecz cum suo districtu, Gora cum suo districtu. Costan cum 
sno districtu. Srzem cum suo districtu. Poznania cum suo districtu. Ro
goźno cum suo districtu, Uzek cum suo districtu, Obornik cum sno di
strictu. Wronit cum sno districtu. Grodis cum suo districtu. Criwin cum 
suo districtu, Goztyn cum suo districtu, Premitat cum suo districtu, 

20 Brandotindorf cum suo districtu, Bensgbin cum suo districtu, Slava cum 
sno districtu. Wrowinstat cum suo districtu. Lubenow cum suo districtu3 
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Item ordinaverunt, quod illi de nobis qui obtinebunt Poznaniam et Sa
ganum in propriis expensis et super proprium dampnum debent iuvare 
fratres illos qui obtiuebunt Gneznam et Kalis cum centum viris armatis 
infra unum annum ad expugnandum Nakil et Conyn, ita quod quicunque 
a die presentis divisionis per eos pro iuvamine monebuntur, infra quatuor 5 
septimanas a die monicionis eis debent subsidium prestare prelibatum, 
pro quo subsidio prestando de porcione sua Costan castrum et civitatem 
cum districtu obligabunt, quam municionem ille homo de subditis domi- 
norum qui Poznaniam habebunt, quem illi domini qui Gneznam et Kalis 
optinebuut, eligent infra unum annum a die divisionis presentis, tenebit, 10 
et si illi très domini qui Poznaniam habebunt et Saganum in prestando 
predicto iuvamine defecerint, predictum castrum Costan cum civitate et 
districtu illis dominis quibus subsidium prestare debuerant, preseutabit. 
Item ordinaverunt, quod nos cum fratribus nostris predictis nos mutuo 
iuvare debemus infra třes annos cum centum viris contra quemlibet ho- 15 
minem qui nos et terras nostras iniuste vellet destruere super dampnum 
proprium in expensam illius qui iuvamine indigebit, pro quo firmiter ser- 
vando illi de nobis qui Saganum optinebunt, Lubyn civitatem et castrum, 
et illi qui obtiuebunt Olesnicz. liras civitatem et castrum obligabunt. 
Item ordinaverunt, quod si super aliquo districtu inter nos contencio orta 20 
fuerit. statim debemus eligere duos milites et domini fratres nostri duos, 
qui domi ni?] sine mora expedient negocium et brigám inter nos am- 
putabunt. Super debitis vero nostris et fratrum nostrorum per ipsos est 
taliter ordinatum, quod de illis debitis in quibus marchioni Brandinbur- 
gensi et ducibus Wratislaviensibus tenemur, pro quibus municiones sunt 25 
obligate, et de illis debitis in quibus civibus Wratislaviensibus, civibus 
Glogoviensibus et civibus in Vrankimvart tenemur. illi très qui Saganum 
obtiuebunt et Poznaniam medietatem, et alii duo qui Olesnicz obtiuebunt 
aliam medietatem solvere tenebuntur. Super pignoribus vero nostris 
hominibus obligatis illi sub quos illi hommes et ilia pignora ex divisione 30 
ceciderint se cum illis, prout melius de consilio hominum suorum po- 
terint, expedient, ita tarnen quod alii fratres rcinaneant siue briga. 
Débita autem in quibus nostris hominibus et subditis obligati sumus, 
quilibet suis subditis qui sub eum ex divisioue ceciderint solvet, et si 
subditus sub diversis dominis diversa haheret bona, ille dominus sub quo 35 
plura bona habuerit de debitis satisfaciat sibi, sic quod alii remaneant 
sine briga. Dobita autem que extra terras nostras tenemur illis qui

nannten Orte SuSenore ip bas aud) in bet näd;ften Uťfnnbe erwapnte, ncrbn'cftiid; Soit 
©djnriebus gelegene, ncd> junt Greife BüHidjait gehörige Siebenaii ',i> verfielen, bas 1330 
ganj abtonimt Bon Sagan. — ©te heutige gönn bet prínifdjcii Sîamen nad) æhittïe 40 
©tabtebiufy bes SanbeS ifofen. Seidig 1864.
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nostri hommes non sunt, qui de debitis racionabiliter docere potentat, 
omneš panter persolvemus. dampnum eciam et expensam. si quas 
propter excommunicaciones archiespiscopi Gneznensis et episcopi Po- 
znaniensis snstinere nos continget. omnes pariter pati debemus et por- 

5 tare. Item ordinaverunt. quod pecunia super civitates pro redempcione 
terrarum nostrarum posita, que nondum est soluta, coligi debeat et pro 
redempcione terrarum deputari. et nullus de ea quitquam in alios usus 
debeat aplicare. quod quilibet nostrummet *) quesitus debet promittere 
se firmiter servaturum. Item ordinaverunt. quod expense annone et de- 

10 fendicula, que a feria ter cia proxima post dominicain qua cantatur
Oculi, in qua presens divisio publicata fuit, in municionibus manserant, 
in eisdem municionibus debeant remanere, et si aliquid ab eo tempore 
ablatum esset, iterum deberet restaurari. Et quia ex divisione présent! 
ad nos scilicet Henricum Johannem et Primconem Poznania et Saganum 

15 cum omnibus superius expressis ad dictas civitates spectantibus. ad fra- 
tres vero nostros Conradum et Bolkonem Gnezna Kalis et Olesnicz cum 
omnibus superius dictis ad easdem civitates pertinentibus sunt raciona
biliter devoluta. item fideles nostri sex iusticia et equitate suadentibus 
ordinaverunt, quod prefati fratres nostri Conradus et Bolko pro pecunia, 

20 que nobis duci Henrico post uxorem nostram2 cedere debebit. dare de- 
berent duo milia marcarum denariorum grossorum. et ilia duo milia pro 
nobis deberent solvere ducibus Wratislaviensibus in illo débite pro quo 
sunt ipsis municiones obligate. Item indempnitati nostre et dominorum 
fratrum nostrorum precaventes ordinaverunt. quod nos dominis fratribus 

25 nostris Conrado et Bolkoni pro medietate pecunie pro qua municiones
Wratizlaviensibus ducibus sunt obligate civitatem nostram Ponecz obli- 
gammus3). quam civitatem noster subditus. quem predicti fratres nostri 
elegerint. tenebit medio tempore et ipsis cum ea promittet. et nos nno 
anno ante terminům solucionis dominis nostris fratribus notificabimus, 

30 utrum medietatem predicte pecunie solvere poterimus. an non. De 
eadem tarnen pecunia nobis debent decuti duo milia marcarum prelibata. 
Et e converso ordinaverunt. quod dicti fratres nostri Conradus et Bolco, 
ne Benscliin pro parte pecunie eos contingente perdatur. Pobedist castrum 
et civitatem ohligaverunt3), cum quihus Gerhardus de Werde et ipsa